
1 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ
СВИЛАЈНАЦ

Свилајнац, 06. август година 2014. – Број 07

На основу члана 32. став 1. тачке 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,
број 129/07), члана 63.Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009…101/11,
93/12, 62/13, 63/13 и 108/13) и члана 41. Статута општине Свилајнац („Службени гласник општине
Свилајнац“, број 2/08 и 12/12), Скупштина општине Свилајнац на седници одржаној дана
06.08.2014. године, донела је

О Д Л У К У
О   РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

ЗА 2014.ГОДИНУ
(  I РЕБАЛАНС)

Члан 1.
У члану 1. Одлуке о буџету општине Свилајнац за 2014. годину износ  «917.200.000»

замењује се износом «946.755.360»; износ  « 1.007.300.000» замењује се износом « 1.037.855.360».

Члан 2.
У члану 3. Одлуке о буџету општине Свилајнац за 2014. годину, у табели прихода и

примања буџета општине врше се следеће измене:

- 714540 Накнада за коришћење простора и грађ.земљишта износ “100.000.000” замењује
се износом “130.000.000”;

- 733150 Текући трансфери износ од „250.000.000“ замењује се износом   „261.800.000“;
- 744150 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа

општина – додаје се износ “5.000.000”;
- 745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина износ “19.000.000”

замењује се износом “17.500.000”;
- 811150 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општине додаје се  износ

“1.500.000”;
- извор финансирања 4 – сопствени приходи се умањује за 17.244.640 динара због

техничке грешке, тј.износ „65.200.000“ динара замењује се износом „47.955.000“ динара.

Члан 3.
У члану 6. Одлуке о буџету општине Свилајнац за 2014. годину у табеларном прегледу

издатака и расхода врше се измене у делу средстава из буџета – Извор 01 и то:
1. Раздео 3, Глава 1, Функција 410 – Општинска управа  по позицијама и економским

класификацијама:
- Поз. 48 конто 472 Тренутне  помоћи за избеглице износ „3.800.000“ замењује се износом

„14.200.000“;
Додаје се нова позиција у делу Општинске управе везано за елементарну непогоду –

поплаву



2 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

- Поз.77 Трошкови ванредне ситуације 2014, конто 484 ( накнада штете за повреду или
штету насталу услед елементарних непогода ) у износу од  „12.500.000“  аналитички распоређени :
КЈП Морава ( усл.по уговору) -  10.500.000 ; трошкови горива  2.000.000;

2. Раздео 3, Глава 2, Функција 911 – Друштвена брига о деци по економским
класификацијама:

-  Поз. 87 конто 511 Зграде и објекти износ „1.340.000“ замењује се износом „16.340.000“;

3. Раздео 3, Глава 3, Функција 820 – Култура по економским  класификацијама:

- Поз. 35 конто 414 Социјална давања запосленима износ „50.000“ замењује се износом
„250.000“;

- Поз. 36 конто 512 Машине и опреме износ „500.000“ замењује се износом „1.000.000“;

4. Раздео 3, Глава 5, Функција 912 Позиција 44 – Основно образовање -  износ
„55.560.000“ замењује се износом „61.390.000“;

Прерасподела по економским класификација :
-  додаје се конто 415 Накнада трошкова за запослене у  износу од  „1.350.000“;
-  конто 424 Услуге образовања ( 424210) - износ  „2.000.000“  замењује се износом

„2.150.000“ ;
- а смањује се конто 423 Услуге по уговору  износ „5.000.000“ замењује се износом

„3.320.000“;

5. Раздео 3, Глава 6, Функција 920 Позиција  45 – Средње образовање износ
„10.955.000“ замењује се износом „11.315.000“

- додаје се екон.класификација - 415 Накнада трошкова за запослене у  износу од
„180.000“;

6. Раздео 3, Глава 7, Функција 070, Позиција 46 – Центар за социјални рад, економска
класификација 463,  износ „14.000.000“ замењује се износом „19.000.000 “;

7. Раздео 3, Глава 8 - Буџетски фондови по функцијама и економским класификација :
- Позиција 51, конто 463, Функција  700 – Здравство - Дом Здравља износ  „15.000.000“

замењује се износом „18.000.000“ ;

8. Раздео 3, Глава 10 – Дотације непроф.организацијама по функцијама и
ек,класификацијама :

- Позиција 54, конто 481, Функција  810 – Дотације организацијама спорта   износ од
„20.000.000“ замењује се износом „17.200.000“ ;

- Позиција 61, конто 465, Функција 860 – Дотације Црвеном Крсту  износ од  „11.500.000“
замењује се износом „14.500.000“ ;

Члан 4.
Изменама у члану 1.  2. и  3. ове Одлуке извршиће се одговарајуће измене збирова у

Билансу прихода и расхода буџета и распореду прихода по функцијама, главама и разделима
буџета.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 01.јануара 2014.године

и објавиће се у „Службеном гласнику општине Свилајнац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-26/14-I-1, Дана:06.08.2014.године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с. р.

*-*-*-*-*-*



3 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

На основу члана 32. став. 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“
број 129/2007), члана 76. Закона о буџетском систему („Сл.гласник“ број 54/2009, 73/2010,
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 иапр. и 108/2013), члана 41. Статута општине
Свилајнац („Службени гласник општине Свилајнац“ број 2/08 и 121/2012) и члана 11. Одлуке о
буџету општине Свилајнац за 2014. годину („Службени гласник општине Свилајнац“ бр. 15/2013) а
на предлог Општинског већа Општине Свилајнац, Скупштина општине Свилајнац, на седници
одржаној дана 06.08.2014. године донела  је:

О Д Л У К У
О ПЕРИОДИЧНОМ ИЗВЕШТАЈУ О ИЗВРШЕЊУ
 ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

ЗА ПЕРИОД  ОД 1. ЈАНУАРА  ДО 30. ЈУНА 2014. ГОДИНЕ

ОПШТИ ДЕО

Остварени текући приходи и приливи као и извршени текући расходи, издаци и одливи у
периодичном извештају о извршењу  буџета општине Свилајнац у периоду јануар-јун 2014. године
износе:

1. Укупно остварени приходи,
       примања, приливи и пренета средства ..............................382.488 хиљ.динара.
2. Укупно извршени текући
       расходи, издаци и одливи средстава ...................................348.526 хиљ.динара.
3. Разлика укупних примања

и издатака (1-2) (Салдо жиро рачуна).................................. 33.962 хиљ.динара.

У чему је структура и врста прихода и примања и расхода следећа:
1 .Пренета неутрошена средства на жиро рачуну извршења буџета из ранијих година (почетно
стање жиро рачуна 01.01.2014.год.) 4.370 хиљ.дин. + 2. Остварени приходи, примања и приливи у
току 2014. године 378.118 хиљ.дин. и минус 3. Остварени расходи, издаци и одливи у току 2014.
године 348.526 хиљ.динара, што чини укупну разлику вишка прихода, примања и пренетих
средстава затечених на жиро рачуну буџета  са стањем на дан 30.06.2014. године, у износу од
33.962 хиљ.дин.

I. ПЛАН И ОСТВАРЕЊЕ ТЕКУЋИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА:

1.Планирани приходи и примања буџета из Одлуке о буџету износе.......1.003.100 х.дин.
2.Остварени приходи и примања буџета износе ............................................378.118 х.дин.
                   Разлика (неостварени буџетски приходи и примања износи .....624.982 х.дин.

      Остварење буџетских прихода и примања мање је у односу на план и износи 37,69%

План и остварење прихода и примања по свим категоријама и врстама прихода и примања
и  пренетих неутрошених средстава из ранијих година садржани су у упоредним табелама према
економској класификацији и изворима финансирања, а које су и саставни део Одлуке о
периодичном извештају о извршењу одлуке о буџету општине Свилајнац за период од 01. јануара
до 30. јуна 2014 године :

1. Укупно планирани и извршени текући приходи и примања према Одлуци о буџету општине
Свилајнац за 2014. годину према економској класификацији износе:

У 000 ДИН.

буџет општине
 сопс, и додатна

сред. буџ.корисника укупно укупно
укупн

о

конто опис
план
2014 изврш.

%
извр
ш.
5/4

план
2014

извр
ш.

%
извр
ш.8/7

план
2014 изврш.

%
изврш
.12/11

2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13



4 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

711

ПОРЕЗ НА ДОХ.,
ДОБИТ И КАПИТ.
ДОБИТКЕ 186100 81813 43,96 0 0 0.00 186100 81813 43,96

712
ПОРЕЗ НА ФОНД
ЗАРАДА 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 173000 49824 28,80 0 0 0.00 173000 49824 28,80

714
ПОРЕЗ НА ДОБРА И
УСЛУГЕ 141400 93273 65,96 0 0 0.00 141400 93273 65,96

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 15000 7537 50,25 0 0 0.00 15000 7537 50,25

710 ПОРЕЗИ 515500 232447 45,09 0 0 0.00 515500 232447 45,09

733

ТРАНСФЕРИ ОД
ДРУГИХ НИВОА
ВЛАСТИ 260000 118175 45,45 0 0 0.00 260000 118175 45,45

730
ДОНАЦИЈЕ И
ТРАНСФЕРИ 260000 118175 45,45 0 0 0.00 260000 118175 45,45

741
ПРИХОДИ ОД
ИМОВИНЕ 10600 5292 49,92 0 0 0.00 10600 5292 49,92

742
ПРИХ.ОД ПРОД.
ДОБАРА И УСЛУГА 30000 9011 30,04 0 0 0.00 30000 9011 30,04

743

НОВЧ.КАЗНЕ И
ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА
КОРИСТ 3200 1314 41,06 0 0 0.00 3200 1314 41,06

744

ДОБРОВ.ТРАНС. ОД
ФИЗ. И ПРАВНИХ
ЛИЦА 0 0 0,00 0 0 0.00 0 0 0,00

745
МЕШОВИТИ И
НЕОДРЕЂ.ПРИХ. 19000 656 3,45 0 0 0.00 19000 656 3,45

740 ДРУГИ ПРИХОДИ 62800 16273 25,91 0 0 0.00 62800 16273 25,91

771

МЕМОРАН.СТАВКЕ И
РЕФУНДАЦИЈА
РАСХОДА 0 0 0,00 0 0 0.00 0 0 0,00

772

МЕМОР.СТАВКЕ И
РЕФУНД. РАСХ.ИЗ
ПРЕТХ.ГОДИНЕ 1200 612 51,00 0 0 0.00 1200 612 51,00

770
МЕМОРАН.СТАВКЕ ЗА
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХ. 1200 612 51,00 0 0 0.00 1200 612 51,00

791 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0 0 0,00 0 0 0.00 0 0 0,00

790 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0 0 0,00 0 0 0.00 0 0 0,00

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 839500 367507 43,78 0 0 0.00 839500 367507 43,78

811

ПРИМАЊА ОД
ПРОД.НЕПОКРЕТНОСТ
И 0 591 0,00 0 0 0.00 0 591 0,00

812
ПРИМАЊА ОД ПРОД.
ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 2500 0 0,00 0 0 0.00 2500 0 0,00

810
ПРИМ.ОД ПРОД.
ОСНОВ.СРЕДСТ. 2500 591 23,64 0 0 0.00 2500 591 23,64

841
ПРИХОДИ ОД
ПРОД.ЗЕМЉИШТА 10000 0 0,00 0.00 10000 0 0,00

840
ПРИМ.ОД ПРОД.
ПРИРОДНЕ ИМОВ. 10000 0 0,00 0 0 0.00 10000 0 0,00

8
ПРИМ.ОД ПРОД.
НЕФИНАН. ИМОВ. 12500 591 4,73 0 0 0.00 12500 591 4,73

911
ПРИМАЊА ОД
ДОМ.ЗАДУЖ. 150000 10000 6,67 0 0 0.00 150000 10000 6,67

910 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖ. 150000 10000 6,67 0 0 0.00 150000 10000 6,67



5 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

921

ПРИМ.ОД ПРОДАЈЕ
ДОМАЋЕ ФИНАНС.
ИМОВ. 100 20 20,00 0 0 0.00 100 20 20,00

920

ПРИМ.ОД ПРОД.
ФИНАН.СИЈСКЕ
ИМОВИНЕ 100 20 20,00 0 0 0.00 100 20 20,00

9

ПРИМАЊА ОД
ЗАДУЖ.И ПРОД.
ФИНАНС.ИМОВ. 150100 10020 6,68 0 0 0.00 150100 10020 6,68

УКУПНИ ПРИХОДИ И
ПРИМАЊА 1002100 378118 37,73 0 0 0.00 1002100 378118 37,73

321

УТВРЂИВАЊЕ
РЕЗУЛТАТА
ПОСЛОВАЊА 1000 0 0,00 0 0 0.00 1000 0 0,00

УКУПНИ ПРИХОДИ И
ПРИМАЊА 1003100 378118 37,69 0 0 0.00 1003100 378118 37,69

2. Укупно планирани и извршени текући приходи и примања према Одлуци о буџету општине
Свилајнац за 2014. годину према изворима финансирања износе:

у 000 Дин.

буџет општине  буџетски корисници укупно укупно
укупн

о

конт
о опис

план
2014 изврш.

%
изврш
. 5/4

план
2014

извр
ш.

%
изврш.

8/7
план
2014 изврш.

%
изврш
.12/11

2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13

из Републике 260000 118175 45,45 0 0 0.00 260000 118175 45,45

у општини 741900 259387 34,96 0 0 0.00 741900 259387 34,96

ООСО 1200 556 46,33 0 0 0.00 1200 556 46,33

из донација 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00

из осталих извора 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00

УКУПНО ПРИХ И ПРИМ. 1003100 378118 37,69 0 0 0.00
100310

0 378118 37,69

Структура укупно остварених прихода и примања у износу од 378.118 хиљ.динара по
изворима из којих су остварени је следећа:

- Буџетски приходи и примања износе ....................118.175 хиљ.динара
- Приходи од трансфера из Републике износе ....... 259.387 хиљ.динара
- Приходи од орган.обавезног социј.осигурања...... 556 хиљ.динара
- Приходи од донација ............................................... - хиљ.динара
- Приходи од осталих сопствених извора износе.... - хиљ.динара.

Буџетски приходи остварени су у износу од 248.776 хиљ.дин. из редовних текућих прихода
који припадају локалним самоуправама, а по: -основу припадајућег дела пореза на зараде и пореза
на друге приходе (од самосталне делатности, имовине  и других прихода) који су остварени у
укупном износу од 81.813 хиљ.дин. са 43,96% у односу на план; -по основу пореза на имовину
(порез на имовину, на наслеђе и поклон и на капиталне трансакције) у износу од 49.824 хиљ.дин.
са 28,80% у односу на план; -по основу комуналних и градских такси (регистрација возила,
накнаде за коришћење добара од општег интереса и других такси) које су  остварене у износу од
93.273 хиљ.дин. са 65,96% у односу на план; -по основу таксе за истицање фирме која је
остварена у износу од 7.537 хиљ.дин. са 50,25% у односу на план; -по основу камате на КРТ
укључен у депозит банака остварен у износу од 247 хиљ.дин. са 82,38% у односу на план; -по
основу накнаде за коришћење простора, грађевинског земљишта и шумског и пољопривредног
земљишта која је остварена у износу од 5.045 хиљ.дин. са 48,98% у односу на план; -по основу
такси у корист нивоа општина, закупа, накнада за уређење земљишта и прихода општинских
органа управе од споредне продаје добара и услуга које су остварене у износу од 9.011 хиљ.дин.
са 30,04% у односу на план, приходи од новчаних казни за прекршаје који су остварени у износу



6 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

од 1.314 хиљ.дин са 41,06% у односу на план, мешовити и неодређени приходи који су остварени
са 399 хиљ.дин  са 3,45% у односу на план и меморандумских ставки за рефундацију расхода у
износу од 313 хиљ.дин.са 51,05% у односу на план.

Буџетска примања су остварена од продаје непокретности (станова са фонда солидарне
стамбене изградње) у износу 591 хиљ.дин и примања од задуживања од домаћих пословних
банака 10.000 хиљ.дин са 6,67% у односу на план и примања од приватизације у износи од 20
хиљ.дин са 20,00% у односу на план.

Приходи остварени од трансфера из Републике: који укупно износе 118.175 хиљ.дин.
односе се на приходе у буџету општине Свилајнац Од укупно извршених републичких прихода
редован ненаменски трансфер из Министарства финансија износи 106.456 хиљ.динара, а наменски
трансфери  од Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде за обављање мера за
спровођење одгајивачког програма за 2013. годину код великих преживара, племените расе
говеда-сименталске расе у износу од 475 хиљ.динара, од Министарства културе и информисања за
Пројекат адаптације таванског простора Ресавске библиотеке у Свилајнцу (II фаза)  у износу од
3.594 хиљ.динара, Комесаријат за избеглице и миграције 4.950 хиљ.динара за побољшање услова
становања интерно расељених лица док су у расељеништву за набавку грађевинског материјала за
започету изградњу непокретности и 2.700 хиљ.динара за побољшање услова живота интерно
расељених лица док су у расељеништву за набавку и доделу робе и материјала за покретање,
развој и унапређење доходовних активности.

Структура остварења прихода и примања по економским категоријама је следећа:
1.Текући приходи (економска категорија класе 7) износе........................367.507 х.дин.
2. Приходи од продаје нефинанс.имов.(екон.катег.класе 8) износе ..    591 х.дин.
3. Примања од задуживања (екон.катег.класе 9) износе ......................... 10.020 х.дин.

II. ПЛАН И ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА:

1.План расхода и издатака буџета из Одлуке о буџету износи..................1.003.100 х.дин.
2.Извршење расхода и издатака из буџета износи ........................................348.526 х.дин.
                  Разлика (мање остварени расходи и издаци) износи.................. 654.574 х.дин.

Извршење буџетских расхода и издатака је ниже у односу на планиране са 34,74%  и у
складу је са извршењем прихода и примања за наведени период.

План и остварење расхода и издатака по свим категоријама и врстама расхода и издатака
садржани су у упоредним табелама према  економској класификацији и изворима финансирања, а
које су и саставни део Одлуке о периодичном извештају о извршењу Одлуке о буџету општине
Свилајнац за период од 01. јануара до 30. јуна 2014. године.

1. Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према Одлуци о буџету општине
Свилајнац за 2014. годину према економској класификацији износе:

У 000 ДИН.

буџет општине

 сопс, и додатна
сред.

буџ.корисника укупно укупно
укупн

о

кон
то опис

план
2013 изврш.

%
изврш
. 5/4

пла
н

201
3

изв
рш.

%
извр
ш.8/

7
план
2013 изврш.

%
изврш
.12/11

2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13

411
ПЛАТЕ,ДОДАЦИ И
НАКН.ЗАПОСЛЕНИХ 134854 64063 47,52 0.00 134854 64063 47,52

412
СОЦИЈ.ДОПРИНОСИНА
ТЕРЕТ ПОСЛОД. 24141 11529 47,76 0.00 24141 11529 47,76

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 200 0 0,00 0.00 200 0 0,00

414
СОЦИЈ.  ДАВАЊА
ЗАПОСЛЕНИМА 3450 1747 50,64 0.00 3450 1747 50,64



7 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

415
НАКН.ТРОШКОВА ЗА
ЗАПОСЛЕНЕ 2500 1137 45,48 0.00 2500 1137 45,48

416
НАГР.ЗАПОСЛ. И ОСТАЛИ
ПОС.РАСХ. 400 0 0,00 400 0 0,00

417 ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК 1500 799 53,27 0.00 1500 799 53,27

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 167045 79295 47,47 0 0 0.00 167045 79295 47,47

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 106400 45656 42,91 0.00 106400 45656 42,91
422 ТРОШК. ПУТОВАЊА 3000 478 15,93 0.00 3000 478 15,93

423 УСЛ. ПО УГОВОРУ 29500 10160 34,44 0.00 29500 10160 34,44

424 СПЕЦИЈАЛИЗ.УСЛ. 26700 6814 25,52 0.00 26700 6814 25,52

425
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И
ОДРЖАВАЊЕ 9200 943 10,25 0.00 9200 943 10,25

426 МАТЕРИЈАЛ 12700 3377 26,59 0.00 12700 3377 26,59

420
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И
РОБА 184100 67428 35,96 0 0 0.00 184100 67428 35,96

431
АМОРТИЗАЦИЈА
НЕКРЕТ.И ОПРЕМЕ 0 0 0,00 0.00 0 0 0,00

430
АМОРТИЗАЦИЈА И
УПОТР.СРЕД.ЗА РАД 0 0 0,00 0 0 0.00 0 0 0,00

441
ОТПЛАТА ДОМАЋИХ
КАМАТА 14000 4856 34,69 0.00 14000 4856 34,69

440
ОТПЛАТА КАМАТА И
ПРАТЕЋИ ТРОШ.ЗАДУЖ. 14000 4856 34,69 0 0 0.00 14000 4856 34,69

451

СУБВЕН.ЈАВ.НЕФИН.ПРЕУ
ЗЕЋИМА И
ОРГАНИЗИЗАЦ. 61800 31348 50,72 0.00 61800 31348 50,72

450 СУБВЕНЦИЈЕ 61800 31348 50,72 0 0 0.00 61800 31348 50,72

463
ТРАНСФ.ОСТАЛИМ
НИВОИМА ВЛАСТИ 393405 118381 30,09 0.00 393405 118381 30,09

465
OСТАЛЕ ДОТАЦ. И
ТРАНСФЕРИ 13000 5229 40,22 0.00 13000 5229 40,22

460
ДОНАЦИЈЕ,ДОТАЦИЈЕ И
ТРАНСФЕРИ 406405 123610 30,42 0 0 0.00 406405 123610 30,42

472
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈ.
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏ. 19600 5678 28,97 0 0.00 19600 5678 28,97

470
СОЦИЈ.ОСИГУР.И
СОЦИЈАЛНА ЗАШТ. 19600 5678 28,97 0 0 0.00 19600 5678 28,97

481
ДОТАЦИЈЕ
НЕВЛАД.ОРГАНИЗАЦ 25700 8242 32,07 0.00 25700 8242 32,07

482
ПОРЕЗИ,ОБАВЕЗНЕ
ТАКСЕ И КАЗНЕ 2100 6 0,29 0.00 2100 6 0,29

483
НОВЧ.КАЗНЕ И ПЕНАЛИ
ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 13000 7599 58,45 0.00 13000 7599 58,45

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 40800 15847 38,84 0 0 0.00 40800 15847 38,84

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 897150 328062 36,57 0 0 0.00 897150 328062 36,57

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂ.ОБЈЕКТИ 6340 1252 17,75 0 6340 1252 17,75

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 15500 3635 23,45 0.00 15500 3635 23,45

515
НЕМАТЕРИЈАЛНА
ИМОВИНА 200 25 12,50 0.00 200 25 12,50

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 22040 4912 22,29 0 0 0.00 22040 4912 22,29

541 ЗЕМЉИШТЕ 20000 697 3,49 0 0.00 20000 697 3,49

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 20000 697 3,49 0 0 0.00 20000 697 3,49



8 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

5
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНС.
ИМОВ. 42040 5609 13,34 0 0 0.00 42040 5609 13,34

611
ОТПЛ.ГЛАВНИЦЕ
ДОМ.КРЕДИТОРИМА 60000 14855 24,76 0.00 60000 14855 24,76

610 ОТПЛ. ГЛАВНИЦЕ 60000 14855 24,76 0 0 0.00 60000 14855 24,76

6

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛ.
ГЛАВНИЦЕ И
НАБАВ.ФИН.ИМОВ. 60000 14855 24,76 0 0 0.00 60000 14855 24,76

УКУПНО РАСХОДИ И
ИЗДАЦИ 999190 348526 34,88 0 0 0.00 999190 348526 34,88

499 СТАЛНА РЕЗЕРВА 2000 2000

499 ТЕКУЋА РЕЗЕРВА 1910 1910

49 БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3910 0 3910

УКУПНИ РАСХОДИ И
ИЗДАЦИ 1003100 348526 34,74 0 0 0.00 1003100 348526 34,74

3. Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према Одлуци о буџету општине
Свилајнац за 2014. годину према изворима финансирања износе:

буџет општине  буџетски корисници укупно укупно укупно

конт
о опис

план
2013 изврш.

%
изврш
. 5/4

план
2013

извр
ш.

%
изврш.

8/7
план
2013 изврш.

%
изврш.
12/11

2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13

из Републике 250300 118175 47,21 0 0 0,00 250300 118175 47,21

у општини 747690 229621 30,71 0 0 0,00 747690 229621 30,71

ООСО 1200 730 60,83 0 0 0,00 1200 730 60,83

из донација 0 0 0.00 0 0 0,00 0 0 0.00

из осталих извора 0 0 0.00 0 0 0,00 0 0 0.00

УКУПНО ПРИХ И ПРИМ. 999190 348526 34,88 0 0 0 999190 348526 34,88

499 СТАЛНА РЕЗЕРВА 2000 0 0 0 0 0,00 2000 0 0

499 ТЕКУЋА РЕЗЕРВА 1910 0 0 0 0 0,00 1910 0 0

49 БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3910 0 0 0 0 0,00 3910 0 0

УКУПНИ РАСХОДИ И
ИЗДАЦИ 1003100 348526 34,74 0 0 0 1003100 348526 34,74

Структура укупно остварених расхода  и издатака у износу од 348.526 хиљ.динара по
изворима из којих су остварени је следећа:

- Буџетски расходи и издаци износе ......................229.621 хиљ.динара
- Расходи од трансфера из Републике износе .......118.175 хиљ.динара
- Расходи од орган.обавезног социј.осигурања...... 730 хиљ.динара
- расходи по основу донација ................................... - хиљ.динара
- Расходи од осталих сопствених извора износе.... - хиљ.динара.

Структура остварења расхода и издатака по економским категоријама је следећа:
1.Текући расходи (економска категорија класе 4) износе........................328.062 х.дин.
2. Издаци за нефинансиску имовину (екон.катег.класе 5) износе ..........  5.609 х.дин.
3. Издаци за отплату главнице (екон.катег.класе 6) износе ................... 14.855 х.дин.

Из прегледа се види да код извршења буџетских расхода и издатака није дошло до
прекорачења у односу на план.

За сталну буџетску резерву планирана су средства у износу од 2.000 хиљ.дин. и није било
коришћења ни издатака у току 2014. године.



9 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

За текућу буџетску резерву планирана су средства у износу од 13.500 хиљ.дин. и у
периоду од 01.01. до 30.06. 2014. године je искоришћено 11.590 хиљ.динара.

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ И УКУПНИ ФИСКАЛНИ    СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ ЗА
ПЕРИОД ЈАНУАР-ЈУН 2014. ГОДИНЕ

У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 30. јуна 2014. године (Образац  2),
утврђени су  следећи износи и то:

1. Укупно остварени текући приходи и примања од продаје
    нефинансијске имовине..(ОП2001)...................................................368.098 хиљ.динара
2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку
    Нефинансијске имовине.(ОП2129)....................................................333.671 хиљ.динара
3. Вишак  прихода и примања-Буџетски суфицит(ред.бр.2-р.бр.1)...34.427 хиљ.динара
4. Кориговање вишка, односно мањка прихода и примања:
а) увећан за укључивање:                                  укупно: 14.390 хиљ.динара

-дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година
     који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године

  (ОП2347)............................................................................................... 4.370 хиљ.динара
-дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за

     набавку нефинансијске имовине (ОП2348)........................................        0 хиљ.динара
-дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година

     коришћених за покриће расхода  и издатака текуће године
     (ОП2349).................................................................................................        0 хиљ.динара

-износа расхода и издатака за нефинансијску имовину,
     финансираних из кредита  (ОП2350).................................................. 10.000 хиљ.динара

-износа приватизационих примања коришћених за покриће
     расхода и издатака текуће године (ОП2351)..................................... 20 хиљ.динара
б) умањен за укључивање издатака:          укупно: 14.855 хиљ.динара

-утрошених средстава текућих прихода и примања од  продаје
      нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима
    (ОП2353).............................................................................................. 14.855  хиљ.динара
5. Укупан вишак прихода – суфицит (р.бр.4а)+ р.бр.3 -р.бр.4б) .= 33.962 хиљ.динара.

Утврђује се буџетски суфицит/дефицит, и укупни фискални суфицит/дефицит општине
Свилајнац у следећим износима, и то:

О п и с Економска
класификација

Буџетска
средства

Додатна
средства

Укупна
средства

1 2 3 4 5
I  УКУПНА СРЕДСТВА (II +III) 3+7+8+9 382.488 382.488
II  УКУПНА ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8+9 378.118 378.118
   1. Текући приходи 7 367.507 367.507
        од којих су 1.1 –примљене камате 7411 247 247
   2. Примања од продаје нефинансијске
имовине

8 591 591

   3. Прим.од задуживања и продаје
финансијске имовине

9 10.020 10.020

       3.1.Прим.од продаје финанс. имовине 92 20 20
III. ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 4.370 4.370
IV  УКУПНИ ИЗДАЦИ 4+5+6 348.526 348.526
   4. Текући расходи 4 328.062 328.062
       од чега отплата 4.1.издаци за камату 44 4.856 4.856
   5. Издаци за нефинансијску имовину 5 5.609 5.609
   6. Изд.за отпл.главн.и набавка
нефинансијске имовине

6 14.855 14.855

       6.1. Набавка финансијске имовине 62 0 0
V УКУПНА СРЕДСТВА минус
    УКУПНИ ИЗДАЦИ

(3+7+8+9)-(4+5+6)
33.962 33.962

VI БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (1+2)-(4+5)  (7+8)- (4+5)



10 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

34.427 34.427
VII ПРИМАРНИ СУФИЦИТ -приходи и  расходи
умањени за прим.и дате камате

 (7-7411+8)- (4-
44+5)

39.036 39.036

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ.         (VI
+ (3.1 -6.1))

(7+8)-(4+5)+
(92-62)

34.447 34.447

Буџетски суфицит (VI) у износу од 34.427 хиљ.динара, као разлика између укупног износа
текућих прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и укупног
износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине,  (разлика збира класа 7 и 8
и збира класа 4 и 5) утврђен је у обрасцу 2 –Биланс прихода и расхода (ОП 2344 и ОП 5434).

Примарни суфицит (VII) је буџетски суфицит коригован за   примљене и дате камате и
утврђен је у износу од 39.036 хиљ.динара.

Укупан фискални резултат (VIII) је буџетски суфицит коригован за примања од продаје
финансијске имовине и издатке за набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих хартија
од вредности) и утврђен је у износу од 34.447 хиљ.динара.

Буџетски суфиицит (VI) у износу од 34.427 хиљ.динара, при утврђивању укупног
финансијског резултата пословања у обрасцу 2. Биланс прихода и расхода увећан је за део
прихода и средстава кредита (10.000 хиљ.динара), део нераспорерђеног вишка прихода и
примања из ранијих година (4.370 хиљ.динара) и приватизације (20 хиљ.динара) коришћених за
финансирање расхода и капиталних издатака у току пословне године и умањен за утрошена
средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по
кредитима у износу од 14.855 хиљ.динара), тако да је  утврђен укупан финaнсијски резултат -
суфицит у износу од 33.962 хиљ.динара.

IV. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ ЗА 2014.  ГОДИНУ

Утврђује се рачун финансирања буџета општине Свилајнац за период 01.01.2014. до
30.06.2014. годину у износу од 29.592 хиљ. динара и то:

                                                                               у 000 динара

1. Примања од задуживања 10.000
2. Примања од продаје финансијске имовине 20
3. Издаци за набавку финансијске имовине

                (за набавку домаћих хартија од вредности) -
4. Издаци за отплату главнице дуга 14.855
5. Нето финансирање -4.835
6.  Укупан буџетски суфицит плус  нето финансирање

                 (ОП 5440 обрасца 5.)=вишак новчаних прилива 29.592

ПОСЕБАН ДЕО

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској
класификацији износе укупно:

- на нивоу општине: План износи 1.003.100 хиљ.дин. Остварење 378.118 хиљ.дин. 37,69%

1.Приходи класе 7: План  = 839.500 х.дин. Остварење  = 367.507 х.дин.  или 43,78 %
2.Приходи класе 8: План  =    12.500 х.дин.  Остварење  =    591  х.дин. или   4,73 %
3.Приходи класе 9: План  =  150.100 х.дин.   Остварење  = 10.020  х.дин.  или 6,68 %
4.Утврђ.рез.послов. План  = 1.000 х.дин.



11 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Укупно планирани и остварени расходи и издаци према економској класификацији износе
укупно:

- на нивоу oпштине: План износи 1.003.100 хиљ.дин. Извршење 348.526 хиљ.дин. или 34,74% од
чега:

1. Расходи класе 4: План = 897.150 х.дин.    Извршење   = 328.062 х.дин.  или 36,57 %
2. Расходи класе 5: План = 42.040 х.дин.    Извршење   =   5.609 х.дин.  или 13,34 %
3. Расходи класе 6: План = 60.000 х.дин.    Извршење   = 14.855 х.дин.  или 24,76 %
4. Буџетске резерве План =   3.910 х.дин.

Разлика између укупно остварених прихода и примања за период 01.01. до 30.06.2014.
године у износу од 368.098 хиљ.динара и извршених расхода и издатака у износу од 333.671
хиљ.динара представља вишак прихода и примања у текућој години у износу од 34.427
хиљ.динара, кориговани буџетски суфицит 33.962 хиљ.динара колики је и износ новчаних
средстава на текућем рачуну 30.06.2014. године, а буџетски суфицит коригован за  нето
фиинансирање износи 29.592 хиљ.динара, што је исказано на ОП 5440 обрасца 5.

Општина Свилајнац је 15. маја 2014. године била погођена елементарном непогодом-
поплавом, приликом које је причињена значајна материјална штета. Ванредна ситуација на
територији општине трајала је од 15. маја до 02. јуна 2014. године. Процењена вредност настале
штете услед поплаве износи на дан 30.06.2014. год. 2.200.983 хиљада динара, односно
19.009.172,46 евра. Ова ванредна новонастала ситуација већ има знатан неповољан утицај на
буџет општине и сигурно ће утицати кроз дужи временски период.

Поред финансирања редовних и осталих расхода неопходних за функционисање и рад
корисника, у овом периоду у 2014. године уложена су средства и у капитална улагања за поправке
и одржавање зграда и објеката и набавку грађевинских објеката, опреме  и нематеријалне
имовине на територији општине Свилајнац. Због новонастале ситуације у вези са поплавом, у
следећем периоду ће бити знатно већег улагања за ове намене, т.ј. за санирање последица од
поплава кроз доделу помоћи становништву и привреди за обнову оштећених објеката и опреме и
санирање осталих последица од поплаве.

Капитална инвестициона улагања за одржавање објеката и улагање у опрему корисника
буџета остварена су у износима датим у следећим прегледима:

1) За поправке и одржавање објеката и опреме на економској класификацији расхода 425
утрошено је укупно 943 хиљ.дин.(10,25% у односу на план): код Општинске управе 898 хиљ.дин,
код Ресавске библиотеке 9 хиљ.дин. и код Центра за културу 36 хиљ.динара. Преко
административног трансфера Фонд за уређење грађевинског земљишта је добио средства из
буџета за ову намену и исплатио 39.082 хиљ.дин , од чега преко 425 код Фонда - 4.014 хиљ.дин. и
преко трансфера 463 – 35.068 хиљ.дин. за месне заједнице.

2) За набавку и изградњу објеката и опреме на економској класификацији класе 5
утрошено је 5.609 хиљ.дин. (13,34% у односу на план):  код Општинске управе и фонда екологије
3.798 хиљ.дин., код Библиотеке 453 хиљ.дин. и код Центра за културу 1.358  хиљ.динара. Преко
административног трансфера Фонд за уређење грађевинског земљишта је добио средства из
буџета за ову намену и исплатио 7.518 хиљ.динара.

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Периодични извештај о извршењу буџета општине Свилајнац садржи:
1. Упоредне Табеле плана и остварења прихода и примања за период 01.01 до

30.06.2014. године,
2. Упоредне Табеле плана и извршења расхода и издатака за период 01.01. до 30.06.2014.

године,
3. Објашњење великих одступања између плана и извршења за период 01.01. до

30.06.2014. године,



12 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

      (Извештаји се прилажу уз ову Одлуку и чине њен саставни део).

Члан 8.

Ова Одлука објавиће се у Службеном гласнику општине Свилајнац.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-26/14-I-2,  Дана: 06.08.2014. године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Мирослав Маринковић, Др.ветерине, с.р.

Објашњење великих одступања
између одобрених средстава и извршења буџета

за период 01.01.2014. до 30.06.2014. године

На основу исказаних података из извршења буџета општине Свилајнац за период од 01.
јануара до 30. јуна  2014. године и упоређивањем истих са планираним и одобреним средствима
утврђује се следеће:

Укупно остварени приходи и примања и укупно извршени расходи и издаци нижи су од
планираног и одобреног износа за период 01.01.2014. до 30.06.2014. године.

Иначе је у првом кварталу знатно мања реализација прихода, а самим тим и издатака из
буџета и када је требала да се та ситуација побољша, средином другог квартала општину
Свилајнац је 15. маја 2014. године била погођена елементарном непогодом-поплавом, приликом
које је причињена значајна материјална штета. Ванредна ситуација на територији општине трајала
је од 15. маја до 02. јуна 2014. године. Процењена вредност настале штете услед поплаве износи
на дан 30.06.2014. год. 2.200.983 хиљада динара, односно 19.009.172,46 евра. Ова ванредна
новонастала ситуација већ има знатан неповољан утицај на буџет општине и сигурно ће утицати
кроз дужи временски период.

Укупно остварени приходи и примања остварени су са 37,69% од плана буџета за разлику
од претходних година када је у истом периоду остварење било и до 48%.

Знатно испод просека буџета остварени су и приходи групе 745-Мешовити и неодређени
приходи у корист нивоа општине са реализацијом од 3,45% у односу на план и учешћем у плану
буџета од 1,89%.

 Испод просека буџета остварени су приходи групе 742-Приходи од продаје добара и услуга
са 30,04%, од чега су прихода од продаје добара  и услуга или закупа реализовани са 38,43%,
таксе у корист нивоа општине са реализацијом од 27,48%, док су приходи општинских органа од
споредне продаје добара и услуга реализовани са 31,86%.  Реализација на групи 742 односи се
углавном на накнаду за  уређивање простора и грађевинског земљишта са реализацијом од
34,35% и учешћем у остварењу буџета са 1,43% а коју је немогуће прецизно планирати, јер зависи
од приспелих захтева инвеститора, обвезника накнаде. Учешће целе групе прихода у плану буџета
износи 2,99% и смањено је у односу на претходну годину.

Остварење на групи прихода 711-Порез на доходак грађана је изнад просека остварења
укупних прихода буџета (43,96%), од чега је остварење код Пореза на зараде 46,98%, пореза на
приходе од самосталних делатности 47,19%, пореза на приходе од имовине 8,46%, порез на
приходе од осигурања лица 0,62%, као и пореза на друге приходе 32,29%. Учешће овог прихода у
плану прихода буџета износи 18,55% и није их могуће у прецизном износу плански утврдити, јер
на њих веома утичу глобална економска кретања.

Остварење на групи прихода 713 је испод просека остварења укупних прихода (28,80%),
од чега је остварење код пореза на имовину 28,72%, код пореза на наслеђе и поклон 11,38% и
пореза на капиталне трансакције 31,97%. Проблем код планирања прихода који се утврђују и
наплаћују на републичком нивоу је да их није могуће у прецизном износу плански утврдити.



13 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Учешће овог прихода у плану прихода буџета износи 1,70%, док је учешће прихода од пореза на
имовину које администрира локална пореска администрација 15,55% у плану буџета и реализовани
су са 28,72%. Проценат реализације прихода на имовину је веома мањи сигурно највећим делом
због настале ситуације због поплаве иако су решења ове године уручена на време. Очекујемо
побољшање наплате у трећем и четвртом кварталу иако не у пуном обиму, делом и из разлога
што је изменом законских прописа ове године знатно увећана обавеза за плаћање овог буџетског
прихода.

Група 714 Порез на добра и услуге учествује у плану прихода буџета са 14,10% и
реализована је изнад просека реализације буџета (65,96%), од чега је највећи проценат
реализације код накнаде за коришћење добара од општег интереса – 77,75%  и општинских  и
градских накнада 39,31% које администрира локална пореска администрација, док је реализација
код пореза, таксе и накнаде за моторна возила – 35,25% и концесионе накнаде и боравишне таксе
-14,93%.

 Остварење на групи прихода 716 - Комунална такса на фирму је изнад просека остварења
укупних прихода (50,25%) и у плану прихода буџета учествује са 1,50%.

Текући и капитални трансфери од других нивоа власти остварени су изнад просека
реализације буџета са 45,45%, с тим  што су текући ненаменски трансфери од  Републике
остварени на нивоу  плана – 50,00%, текући наменски трансфери са 31,60% , а код капиталних
трансфера који се реализују у складу са Уговорима са надлежним министарствима није било
реализације.

 Група 741 која се односи на камате на КРТ укључен у депозит банака, на накнаде за
коришћење шумског и пољопривредног земљишта и накнаде на коришћење простора и
грађевинског земљишта учествује у буџету са 1,06% и реализована је изнад просека са 49,93%.

Изнад  просека реализације буџета је остварена групи прихода 743-Приходи од новчаних
казни за прекршаје у корист нивоа општине са реализацијом од 41,06% у односу на план, али
занемарљивим учешћем у извршењу буџета од 0,32%.

Изнад просека реализације буџета су остварене Меморандумске ставке за рефундацију
расхода из претходне и текуће године на групи прихода 772 са реализацијом од 51,05% у односу
на план, али занемарљивим учешћем у извршењу буџета од 0,12%.

На контима класе 8 која се односи на примања од продаје непокретности у корист нивоа
општине, примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општине и примања од продаје
земљишта у корист нивоа општине остварење износи 4,73%. Примања од продаје покретних
ствари у корист нивоа општине и примања од продаје земљишта у корист нивоа општине није било
у овом периоду. У буџету учествују са 1,25%.

Група 911 која се односи на примања од задуживања код пословних банака у земљи
учествују у буџету са 14,95% и извршена су са 6,67%.

Укупно извршени расходи и издаци извршени су са 34,74% и мањи су од остварених
прихода за 2,95%. Расходи су се кретали у оквиру одобрених апропријација и у оквиру
расположивих средстава, као и у оквирима ликвидности укупног консолидованог рачуна трезора.

Најмања реализација је код куповине земљишта – 3,49% и издаци за нематеријалну
имовину – 12,50%, док су укупни издаци за набавку нефинансијске имовине реализовани са
13,34%, јер је постојао застој у коришћењу средстава док се не направе коначни обрачуни настале
штете од поплаве и одреде приоритети у коришћењу.

Испод просела реализације буџета је код расхода пореза, обавезних такси и казни - 0,29%,
код текућих поправки и одржавања – 10,25%, трошкова путовања - 15,93%, специјализованих
услуга – 25,52% и трошкова материјала – 26,59% .



14 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Накнада за социјалну заштиту из буџета (стипендије и социјална давања, тренутне помоћи
за новорођену децу и тренутне помоћи за избегла и расељена лица) реализована је са 28,97% код
општинске управе, док је реализација код Центра за социјални рад– 36,88%.

Испод просека реализације буџета је и отплата главнице домаћим кредиторима која је
реализована са 24,76%, из разлога што је због насталих штета од поплаве код банака одложена
отплата кредита за годину дана, због измирења других ванредних трошкова у вези са
елементарном непогодом.

Издаци за основно образовање износе 34,12%, а за средње образовање 26,75%, за Фонд
за пољопривреду 36,45% и за Дом здравља 43,70%. Испод просека реализације расхода и
издатака у буџету је и трансфер према Фонду за уређење грађевинског земљишта који износи
28,17% у односу на планирана средства, а учествује у плану буџета са 28,48%, али се очекује
знатно повећање реализације у наредном периоду. Укупне донације, дотације и трансфери су
реализоване са 30,42%, са учешћем у плану буџета са 40,51%.

 Субвенције из буџета са реализацијом од 50,72% су на нивоу плана, као и издаци за
плате, додатке и накнаде запослених код свих буџетских корисника са реализацијом од 47,52%,
што значи да се са издавањима из буџета располагало рационално и наменски и трошило за оно
најнеопходније.

На нивоу реализације буџета је отплата домаћих камата – 34,69% (редовних камата по
кредитима општинске управе – 47,01% и  субвенционисаних камата предузетницима – 3,88%).

Изнад  просека реализације су  дотације непрофитним организацијама – 36,21%, при чему
је највеће извршење код Црвеног крста за реализацију програма „Брига о старима“ из 2013. године
са 45,47%.

Највећи проценат реализације имају новчане казне и пенали по решењу судова – 58,45%
због исплате раније одузетог земљишта и накнаде штете због уједа паса.

Буџетски расходи извршени са процентом испод просека су резултат уштеда на свим оним
апропријацијама  на којима су то законске могућности дозвољавале, а да се не угрози нормално
функционисање директног и индиректних буџетских корисника, као и ликвидност консолидованог
рачуна трезора.

Реализација расхода према изворима финансирања је на нивоу просека реализације
буџета, а што произилази из наменског трошења средстава буџета.

Одступања у трошењу из других субјективних разлога у исказаним резултатима за
наведени период није било.

Све напред изложено указује  на чињеницу да се са издавањима из буџета располагало
рационално и наменски.

Лице одговорно за
састављање извештаја                                                     Наредбодавац

Јасмина Милојевић, с.р. Предраг Милановић,с.р.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Одлуке о периодичном извештају о извршењу одлуке о  буџету
општине Свилајнац за период јануар-јун 2013. године садржан је у члану 76. Закона о буџетском
систему („Сл.гласник РС“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013
испр. и 108/2013), члану 32. став. 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
РС“ број 129/2007), члану 41. Статута општине Свилајнац („Службени гласник општине Свилајнац“
број 2/2008 и 12/2012) и члану 11. Одлуке о буџету општине Свилајнац за 2014. годину („Службени
гласник општине Свилајнац“ број 15/2013).



15 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

У члану 76. Закона о буџетском систему прописано је да је локални орган управе надлежан
за финансије обавезан да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње
информише надлежни извршни орган локалне власти, а обавезно у року од петнаест дана по
истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода, а да га надлежни извршни орган локалне
власти у року од петнаест дана по подношењу извештаја усваја и доставља скупштини локалне
власти.

У члану 32. став. 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи прописано је да Скупштина
општине, у складу са законом,  доноси буџет и завршни рачун општине.

У члану 41. Статута општине Свилајнац прописано је да Скупштина општине, у складу са
законом,  доноси буџет и усваја завршни рачун општине.

У члану 11. Одлуке о буџету општине Свилајнац за 2014. године предвиђено је да
Одељење за буџет и финансије редовно прати извршење буџета  и најмање два пута годишње
инфомише председника општине и општинско веће, а обавезно у року од 15 дана по истеку
шестомесечног, односно деветомесечног периода. У року од 15 дана по подношењу извештаја
општинско веће усваја и доставља извештај Скупштини општине.

Одлука о периодичном извештају о извршењу одлуке о буџету општине Свилајнац за
период од 01. јануара до 30. јуна 2014. годину садржи: општи део, посебан део и завршне
одредбе, као и одступање између усвојеног буџета и извршења и образложење великих
одступања.

У општем делу одлуке приказан је укупан износ планираних и остварених прихода и
примања према економској класификацији и изворима финансирања, износ планираних и
извршених расхода и издатака према економској класификацији и изворима финансирања,
финансијски резултат, расподела финансијског резултата – оствареног суфицита и рачун
финансирања.

У посебном делу одлуке приказан  је план и извршење прихода и примања и расхода и
издатака укупно  према економској класификацији.

У завршним одредбама одлуке приказано је из којих се образаца и извештаја састоји
Периодични извештај о извршењу одлуке о буџету општине Свилајнац за период од 01. јануара до
30. јуна 2014. године, као и обавеза објављивања у Службеном гласнику општине Свилајнац.

БУЏЕТ ЗА 2014. ГОДИНУ ОПШТИНА СВИЛАЈНАЦ

ПЛАН И ОСТВАРЕЊЕ ПРИХОДА БУЏЕТА ПО СТРУКТУРИ
Буџет остварење за пер.01.01.-30.06.2014.
годину НА ДАН 30.06.2014

Конто Врста прихода План за 2014.год.
Струк.плана

у %
Остварење
01.01.-30.06

% Оств.
(5/3)

остатак за
остварење

1 2 3 4 5 6 7

711000
711110 Порез на зараде 150.000.000,00 14,95 70.473.510,61 46,98 79.526.489,39

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 14.000.000,00 1,40 6.606.898,95 47,19 7.393.101,05

711140 Порез на приходе од имовине 10.000.000,00 1,00 845.768,48 8,46 9.154.231,52

711160 Порез на прих.од осигурања лица 100.000,00 0,01 617,39 0,62 99.382,61

711180 Самодоприноси 0,00 0,00 11.537,59 0,00 -11.537,59

711190 Порез на друге приходе 12.000.000,00 1,20 3.875.245,06 32,29 8.124.754,94

Укупно 711000 186.100.000,00 18,55 81.813.578,08 43,96 104.286.421,92

712000



16 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

712110 Порез на фонд зарада 0,00 0,00 28,57 0,00 -28,57

Укупно 712000 0,00 0,00 28,57 0,00 -28,57

713000
713120 Порез на имовину 156.000.000,00 15,55 44.801.376,62 28,72 111.198.623,38

713310 Порез на наслеђе и поклон 2.000.000,00 0,20 227.543,00 11,38 1.772.457,00

713420 Порез на капиталне трансакције 15.000.000,00 1,50 4.795.104,47 31,97 10.204.895,53

Укупно 713000 173.000.000,00 17,25 49.824.024,09 28,80 123.175.975,91

714000

714430 Порези, таксе и накнаде за моторна возила 16.000.000,00 1,60 5.640.017,00 35,25 10.359.983,00

714510
Накнаде за коришћење добара од општег
интереса 100.000.000,00 9,97 77.745.512,17 77,75 22.254.487,83

714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 400.000,00 0,04 59.700,00 14,93 340.300,00

714560 Општинске и градске накнаде 25.000.000,00 2,49 9.827.372,90 39,31 15.172.627,10

Укупно 714000 141.400.000,00 14,10 93.272.602,07 65,96 48.127.397,93

716000
716110 Комунална такса на фирму 15.000.000,00 1,50 7.536.977,25 50,25 7.463.022,75

Укупно 716000 15.000.000,00 1,50 7.536.977,25 50,25 7.463.022,75

733000

733150
Текући трансфери од др.нивоа власти у
корист нивоа општине 250.000.000,00 24,92 118.174.693,00 47,27 131.825.307,00

733250
Капитални трансфери од др.нивоа власти у
корист нивоа општине 10.000.000,00 1,00 0,00 0,00 10.000.000,00

Укупно 733000 260.000.000,00 25,92 118.174.693,00 45,45 141.825.307,00

741000

741150 Камата на КРТ укључ.у депозит банака 300.000,00 0,03 247.139,58 82,38 52.860,42

741520
Накн.за коришћење шумског и
пољоп.земљишта 300.000,00 0,03 81.390,50 27,13 218.609,50

741530 Накн.за коришћ.простора и грађ.земљишта 10.000.000,00 1,00 4.963.678,58 49,64 5.036.321,42

Укупно 741000 10.600.000,00 1,06 5.292.208,66 49,93 5.307.791,34

742000
742150 Прих.од прод.добара и услуга или закупа 5.000.000,00 0,50 1.921.700,92 38,43 3.078.299,08

742250 Таксе у корист нивоа општина 20.000.000,00 1,99 5.496.094,19 27,48 14.503.905,81

742350
Прих.опш.органа од споредне продаје добара
и услуга 5.000.000,00 0,50 1.593.244,30 31,86 3.406.755,70

Укупно 742000 30.000.000,00 2,99 9.011.039,41 30,04 20.988.960,59

743000

743320
Прих.од новч.казни за прекрш, у корист нивоа
општине 3.000.000,00 0,30 1.279.020,00 42,63 1.720.980,00

743350
Прих.од новч.казни за прекрш, у корист нивоа
општине 200.000,00 0,02 35.000,00 17,50 165.000,00

Укупно 743000 3.200.000,00 0,32 1.314.020,00 41,06 1.885.980,00

745000

745150
Мешовити и неодређени приходи у корист
нивоа општине 19.000.000,00 1,89 655.725,37 3,45 18.344.274,63

Укупно 745000 19.000.000,00 1,89 655.725,37 3,45 18.344.274,63

772000

772110
Меморандумске ставке за рефунд.расх.из
претходне године 1.200.000,00 0,12 612.542,63 51,05 587.457,37

Укупно 772000 1.200.000,00 0,12 612.542,63 51,05 587.457,37

811000

811150
Примања од прод.непокрет.у корист
нив.општине 0,00 0,00 590.852,31 0,00 -590.852,31

Укупно 811000 0,00 0,00 590.852,31 0,00 -590.852,31

812000

812150
Примања од прод.покрет.ствари у корист
нивоа општине 2.500.000,00 0,25 0,00 0,00 2.500.000,00

Укупно 812000 2.500.000,00 0,25 0,00 0,00 2.500.000,00

841000
841150 Примања од прод.земљишта у корист нивоа 10.000.000,00 1,00 0,00 0,00 10.000.000,00



17 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

опш.

Укупно 841000 10.000.000,00 1,00 0,00 0,00 10.000.000,00

911000

911450
Примања од задуживања код послов.банака у
земљи 150.000.000,00 14,95 10.000.000,00 6,67 140.000.000,00

911551
Примања од задуживања код осталих
поверилаца  у земљи 0 0,00 0,00 0 0,00

Укупно 911000 150.000.000,00 14,95 10.000.000,00 6,67 140.000.000,00

921000

921950 Прим.од прод.дом.акција и осталог капитала 100.000,00 0,01 19.672,50 19,67 80.327,50

Укупно 921000 100.000,00 0,01 19.672,50 19,67 80.327,50

УКУПНО ПРИХОДИ (динара) 1.002.100.000,00 99,90 378.117.963,94 436,29 623.982.036,06

321000 Утврђивање резултата пословања 1.000.000,00 0,10 0,00 0,00 1.000.000,00

УКУПНО БУЏЕТ 2013.ГОД. 1.003.100.000,00 100,00 378.117.963,94 37,69 624.982.036,06

801 БУЏЕТ ЗА 2014. ГОДИНУ ОПШТИНА СВИЛАЈНАЦ

ПЛАН И ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА БУЏЕТА - ПО КОРИСНИЦИМА

Буџет и извршење за 2014. годину на дан 30.06.2014.год.

Пози-
ција  Kонто;     Oпис позиције План за 2014 Структ.у Извршење % изврш. Остатак за

годину плану у % (6/4) извршење

1 2                3 4 5 6 7 8

1 СО И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

01
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ
ЗАПОСЛЕНИХ 17.488.920,00 1,74 8.205.634,44 46,92 9.283.285,56

02 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПР.НА ТЕРЕТ ПОСЛОД. 3.130.380,00 0,31 1.467.541,98 46,88 1.662.838,02

03 417000 ОДБОРНИЧКИ ДОДАТАК 1.500.000,00 0,15 799.474,72 53,30 700.525,28

Укупно раздео (позиције 01 -03) 22.119.300,00 2,21 10.472.651,14 47,35 11.646.648,86

2 ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО

04
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ
ЗАПОСЛЕНИХ 967.980,00 0,10 0,00 0,00 967.980,00

05 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПР.НА ТЕРЕТ ПОСЛОД. 173.400,00 0,02 0,00 0,00 173.400,00

Укупно раздео  (позиције 04 - 05) 1.141.380,00 0,11 0,00 0,00 1.141.380,00

3 ОПШТИНСКА УПРАВА  И КОРИСНИЦИ

06
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ
ЗАПОСЛЕНИХ 51.251.000,00 5,11 25.294.652,89 49,35 25.956.347,11

07 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПР.НА ТЕРЕТ ПОСЛОД. 9.070.000,00 0,90 4.604.405,30 50,77 4.465.594,70

08 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.000.000,00 0,20 729.902,04 36,50 1.270.097,96

09 416000 ЈУБИЛАРНЕ НАГРАДЕ 200.000,00 0,02 0,00 0,00 200.000,00

10 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100.000,00 0,01 0,00 0,00 100.000,00

11 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.400.000,00 1,83 6.686.506,02 36,34 11.713.493,98

12 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.500.000,00 0,25 471.746,24 18,87 2.028.253,76

13 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 18.000.000,00 1,79 7.058.549,75 39,21 10.941.450,25

14 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 20.000.000,00 1,99 5.521.507,67 27,61 14.478.492,33

15
425000 ТЕКУЋЕ ПОПР.И ОДРЖ.ОБЈЕК.И
ОПРЕМЕ 7.500.000,00 0,75 641.440,99 8,55 6.858.559,01

16 426000 МАТЕРИЈАЛ 8.500.000,00 0,85 2.726.679,71 32,08 5.773.320,29

17 472000 СТИПЕНДИЈЕ И СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 8.300.000,00 0,83 1.051.498,00 12,67 7.248.502,00

18
483000 НОВЧ.КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ
СУДОВА 13.000.000,00 1,30 7.598.627,79 58,45 5.401.372,21



18 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

19 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 2.100.000,00 0,21 6.480,00 0,31 2.093.520,00

20 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.000.000,00 0,30 503.373,87 16,78 2.496.626,13

21
415000 ПУТНИ ТРОШК. У ОКВИРУ РЕДОВНОГ
РАДА 2.500.000,00 0,25 1.137.515,69 45,50 1.362.484,31

38 424000  АГЕНЦИЈА ЗА РЕГИОНАЛНИ РАЗВОЈ 1.700.000,00 0,17 262.500,00 15,44 1.437.500,00

39 541000 ЗЕМЉИШТЕ 20.000.000,00 1,99 696.765,90 3,48 19.303.234,10

41 472000 ПОДРШКА ПОРОДИЦИ-ТРЕН.ПОМОЋИ 7.500.000,00 0,75 817.078,00 10,89 6.682.922,00

42 423000 ЛОКАЛНИ АКЦ.ПЛАН ЗАПОШЉАВАЊА 7.500.000,00 0,75 2.260.969,15 30,15 5.239.030,85

48
472000 ТР.ПОМОЋИ ЗА ИЗБЕГЛА И
РАСЕЉ.ЛИЦА 3.800.000,00 0,38 3.809.604,58 100,25 -9.604,58

74 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 10.000.000,00 1,00 4.701.065,67 47,01 5.298.934,33

75
611000 ОТПЛАТА  ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ
КРЕДИТ. 60.000.000,00 5,98 14.855.334,02 24,76 45.144.665,98

80 441000 СУБВЕНЦ.КАМАТЕ ПРЕДУЗЕТНИЦИМА 4.000.000,00 0,40 155.008,33 3,88 3.844.991,67
Укупно глава 1 (поз.6-21,38-39,41-
42,48,74-75,80) 280.921.000,00 28,01 91.591.211,61 32,60 189.329.788,39

4. ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ (ВРТИЋ)

22
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ
ЗАПОСЛЕНИХ 54.014.000,00 5,38 24.985.496,23 46,26 29.028.503,77

23 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПР.НА ТЕРЕТ ПОСЛОД. 9.768.000,00 0,97 4.454.131,00 45,60 5.313.869,00

24 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6.000.000,00 0,60 2.769.154,70 46,15 3.230.845,30

25 425000 TEKУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500.000,00 0,05 0,00 0,00 500.000,00

26 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.340.000,00 0,13 0,00 0,00 1.340.000,00

66 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100.000,00 0,01 0,00 0,00

67 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.400.000,00 0,14 820.140,00 58,58 579.860,00

68
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛ.И ОСТ.ПОСЕБНИ
РАСХОДИ 200.000,00 0,02 0,00 0,00 200.000,00

84 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,05 0,00 0,00 500.000,00

85 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.700.000,00 0,17 197.258,31 11,60 1.502.741,69

Укупно глава 2 (поз.22-25, 66-67, 84-87) 75.522.000,00 7,53 33.226.180,24 44,00 42.295.819,76

5. КУЛТУРА

27
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ
ЗАПОСЛЕНИХ 11.132.200,00 1,11 5.597.460,71 50,28 5.534.739,29

28 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПР.НА ТЕРЕТ ПОСЛОД. 1.999.120,00 0,20 1.002.738,05 50,16 996.381,95

29 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.500.000,00 0,25 740.121,39 29,60 1.759.878,61

30 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 500.000,00 0,05 6.447,00 1,29 493.553,00

31 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,20 538.512,17 26,93 1.461.487,83

32 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.000.000,00 0,50 1.029.022,90 20,58 3.970.977,10

33
425000 ТЕКУЋЕ ПОПР.И ОДРЖ.ОБЈЕК.И
ОПРЕМЕ 700.000,00 0,07 45.298,15 6,47 654.701,85

34 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,10 310.272,20 31,03 689.727,80

35 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 50.000,00 0,00 196.517,00 393,03 -146.517,00

36 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,05 533.923,46 106,78 -33.923,46

37 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200.000,00 0,02 25.273,38 12,64 174.726,62

40 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВ.ОБЈЕКТИ 5.000.000,00 0,50 1.251.489,40 25,03 3.748.510,60

Укупно глава 3 (поз.27- 37 и 40) 30.581.320,00 3,05 11.277.075,81 36,88 19.304.244,19

6. ФОНД ЗА ЗАШТ.И
УНАП.ЧОВЕК.ОКОЛИНЕ

90 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 79.500.000,00 7,93 35.460.000,00 44,60 44.040.000,00

91 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,15 302.400,00 20,16 1.197.600,00



19 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

92 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00

93 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВ. 500.000,00 0,05 256.833,40 51,37 243.166,60

94 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.500.000,00 0,15 142.680,50 9,51 1.357.319,50

95 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 12.000.000,00 1,20 2.597.687,64 21,65 9.402.312,36

96
465000 ОСТАЛЕ ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И
ТРАНСФЕРИ 1.500.000,00 0,15 0,00 0,00 1.500.000,00

Укупно глава 4 (поз.90-96) 96.500.000,00 9,62 38.759.601,54 40,17 57.740.398,46

7. ОСНОВНО БРАЗОВАЊЕ

44 463000 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 61.570.000,00 6,14 21.006.729,48 34,12 40.563.270,52

Укупно глава 5 (поз.44) 61.570.000,00 6,14 21.006.729,48 34,12 40.563.270,52

8. СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ

45 463000 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 11.135.000,00 1,11 2.978.478,03 26,75 8.156.521,97

Укупно глава 6 (поз.45) 11.135.000,00 1,11 2.978.478,03 26,75 8.156.521,97

9. ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

46 463000 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 14.000.000,00 1,40 5.162.855,34 36,88 8.837.144,66

Укупно глава 7 (поз. 46) 14.000.000,00 1,40 5.162.855,34 36,88 8.837.144,66

10. БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

47 463000 ФОНД ЗА УРЕЂ.ГРАЂЕВ.ЗЕМЉИШТА 285.700.000,00 28,48 80.490.831,70 28,17 205.209.168,30

50 463000 ФОНД ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ 6.000.000,00 0,60 2.186.750,00 36,45 3.813.250,00

51 463000 ЗДРАВСТВО - ДОМ ЗДРАВЉА 15.000.000,00 1,50 6.555.000,00 43,70 8.445.000,00

Укупно глава 8 (поз.47-51) 306.700.000,00 30,58 89.232.581,70 29,09 217.467.418,30

11. СУБВЕНЦИЈЕ

88 451000-СУБВ.КЈП МОРАВА 23.800.000,00 2,37 13.700.000,00 57,56 10.100.000,00

97 451000-СУБВ.ЗА П.Д.ЗА УПР.СЛОБ.ЗОНОМ СВ. 7.000.000,00 0,70 1.306.312,48 18,66 5.693.687,52

99 451000. Ј.П. СТЦ "ПРИРОДЊАЧКИ  ЦЕНТАР" 31.000.000,00 3,09 16.341.888,41 52,72 14.658.111,59

Укупно глава 9 (поз. 97-99) 61.800.000,00 6,16 31.348.200,89 50,73 30.451.799,11

12. ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗ.

54 481000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА СПОРТА 20.000.000,00 1,99 6.557.940,19 32,79 13.442.059,81

55 481000 ДОТАЦИЈА УДРУЖЕЊИМА ГРАЂАНА 2.500.000,00 0,25 941.158,09 37,65 1.558.841,91

56 481000 ДОТАЦИЈЕ УДРУЖЕЊИМА ОБОЛЕЛИХ 600.000,00 0,06 160.000,00 26,67 440.000,00

57 481000 ДОТАЦИЈЕ ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 1.000.000,00 0,10 582.557,76 58,26 417.442,24

58
481000 СТАЛНА КОНФЕРЕНЦ.ГРАДОВА И
ОПШТИНА 200.000,00 0,02 0,00 0,00 200.000,00

61 465000 ДОТАЦИЈЕ ЦРВЕНОМ КРСТУ 11.500.000,00 1,15 5.229.122,40 45,47 6.270.877,60

63
481000 ФИНАНСИРАЊЕ ПОЛИТИЧКИХ
СТРАНАКА 1.400.000,00 0,14 0,00 0,00 1.400.000,00

Укупно глава 10 (поз.54 - 63) 37.200.000,00 3,71 13.470.778,44 36,21 23.729.221,56

13. БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

64 СТАЛНА РЕЗЕРВА 2.000.000,00 0,20 0,00 0,00 2.000.000,00

65 ТЕКУЋА РЕЗЕРВА 1.910.000,00 0,19 0,00 0,00 1.910.000,00

Укупно глава 13 (поз. 64-65) 3.910.000,00 0,39 0,00 0,00 3.910.000,00

УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ БУЏЕТА  (у дин) 1.003.100.000,00 100,00 348.526.344,22 34,74 654.573.655,78



20 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

*-*-*-*-*-*
На основу члана 89, 92, 93 став 4. и члана 94. Закона о планирању и изградњи („Службени

гласник РС“, број 72/09, 81/09, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 - одлука
УС и 98/13 – одлука УС), члана 28, 29, 30, 31. и 32. Закона о легализацији објеката („Службени
гласник РС“, број 95/13) и члана 41. став 1. тачка 3. Статута општине Свилајнац („Службени
гласник општине Свилајнац“, број 2/08 и 12/12), Скупштина општине Свилајнац, на седници
одржаној 06.08.2014. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ НАКНАДЕ ЗА

УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Члан 1.

У Одлуци о критеријумима и мерилима за утврђивање накнаде за уређивање грађевинског
земљишта на територији општине Свилајнац („Службени гласник општине Свилајнац“ број 22/10,
25/10, 28/10, 6/11, 13/11, 14/12, 16/12, 3/13, 15/13 и 1/14), у члану 8 став 3, после алинеје 5 додаје
се алинеја 6 која гласи:

„-инвеститоре за извођење радова на објекту оштећеном услед елементарних непогода, уз
потврду надлежног органа о насталој штети.“

Члан 2.

У истој Одлуци после члана 13. додаје се члан 13а који гласи:

„Неизграђено грађевинско земљиште које није опремљено у смислу Закона о планирању и
изградњи, а које представља грађевински комплекс и налази се у обухвату Плана генералне
регулације, односно Плана детаљне регулације за општину Свилајнац, може се комунално
опремити и средствима физичких и правних лица.

 Комунално опремање грађевинског земљишта подразумева, у складу са важећим планским
документом, изграђен приступни пут, електромрежу, водовод и канализацију. Изградњу ТТ
објеката и мрежа, кабловски дистрибутивни систем, гасификацију,  инвеститор посебно уговара са
надлежним предузећима.

Лице из става 1. овог члана подноси Фонду за уређивање грађевинског земљишта општине
Свилајнац, предлог о финансирању изградње комуналне инфраструктуре уз доказе да је
предметна зона, односно локација у обухвату Плана генералне регулације, односно Плана детаљне
регулације и да је подносилац власник грађевинског земљишта, са пописом свих парцела.

За објекте који ће се градити на локацији из става 2. накнада за уређивање грађевинског
земљишта се умањује за стварне трошкове комуналног опремања, а највише до 50% од висине
накнаде утврђене према мерилима за обрачун за ту зону и врсту објеката из члана 11. ове Одлуке.

Стварни трошкови комуналног опремања ће се признати  власнику грађевинског земљишта
под условом да радове на комуналном опремању локације изврши у складу са техничким условима
за изградњу комуналне инфраструктуре, сагласностима надлежних јавних предузећа и Законом о
планирању и изградњи, на основу техничке документације и стручне контроле исте,  што као доказ
прилаже уз предлог Фонду.

Уз предлог за финансирање комуналне инфраструктуре власник објекта подноси  валидну
финансијску документацију (Уговори, ситуације, рачуни и сл,), потрeбну за сагледавање стварних
трошкова опремања и обрачуна накнаде за уређивање грађевинског земљишта.

На основу потпуног предлога власника грађевинског земљишта Управни одбор  Фонда за
уређивање грађевинског земљишта општине Свилајнац ће донети Одлуку да се накнада за
уређивање грађевинског земљишта умањи за стварне трошкове комуналног опремања.

Накнада за уређивање грађевинског земљишта на основу овог члана регулисаће се
Уговором између Фонда за уређивање грађевинског земљишта општине Свилајнац и власника
грађевинског земљишта, којим ће се регулисати обавеза власника земљишта да преда изграђене
објекте, објекте комуналне инфраструктуре и друге објекте јавне намене у својину општине
Свилајнац, као  и права и обавезе будућих власника тј. инвеститора на истој локацији, односно
зони.“



21 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Члан 3.

У осталом делу Одлука о критеријумима и мерилима за утврђивање накнаде за уређивање
грађевинског земљишта на територији општине Свилајнац, остаје неизмењена.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику
општине Свилајнац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-26/14-I-3, Дана:06.08.2014.године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Мирослав Маринковић, др ветерине, с. р.

*-*-*-*-*-*

На основу члана 41 Статута општине Свилајнац („Службени гласник општине Свилајнац“,
број 2/08 и 12/12), члана 32 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), а
у вези са чланом 64 Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ број 62/06,
65/08 и 41/09), Скупштина општине Свилајнац, на седници одржаној 06.08.2014. године, донела је

О Д Л У К У
О ОДРЕЂИВАЊУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ

ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Члан 1.

ОДРЕЂУЈЕ СЕ Председник општине Свилајнац, као орган надлежан за доношење Одлуке о
расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на
територији општине Свилајнац, уз сагласност Министарства пољопривреде и заштите животне
средине (у даљем тексту:Министарство), а у складу са Годишњим програмом заштите, уређења и
коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Свилајнац.

Члан 2.

ОДРЕЂУЈЕ СЕ Председник општине Свилајнац, као надлежни орган, да на основу предлога
Комисије за спровођење поступка јавног надметања коју образује Општинско веће општине
Свилајнац, донесе Одлуку о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на
територији општине Свилајнац, уз сагласност Министарства.

Члан 3.

Одредбе члана 1. и 2. ове Одлуке односе се и на пољопривредно земљиште, које је у
складу са посебним законом одређено као грађевинско земљиште, а користи се за пољопривредну
производњу до привођења планираној намени, као и на пољопривредне објекте у државној
својини.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику
општине Свилајнац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-26/14-I-4, Дана:06.08.2014.године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с. р.

*-*-*-*-*-*



22 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

На основу члана 53, 54 и 55 Закона о основама система образовања и васпитања
("Службени гласник РС", број 72/09, 52/11 и 55/13), члана 32 Закона о локалној самоуправи
("Службени гласник РС", број 129/07) и члана 41 Статута општине Свилајнац ("Службени гласник
општине Свилајнац“, број 2/08 и 12/12), Скупштина општине Свилајнац, на седници одржаној
06.08.2014. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ "СВИЛАЈНАЦ" У СВИЛАЈНЦУ

I

РАЗРЕШАВА СЕ Школски одбор Средње школе "Свилајнац" у Свилајнцу именован решењем
Скупштине општине Свилајнац ("Службени гласник општине Свилајнац", број 25/10, 13/11, 14/12,
14/13), у саставу:

Чланови Школског одбора из реда запослених

1. Васић Ивица, професор историје из Свилајнца, Улица Филипа Вишњића број 3
2. Марковић Гордана, професор машинске групе предмета, из Свилајнца, Улица Стевана

Синђелића број 47
3. Гавриловић Данијел, професор економске групе предмета, из Кушиљева

Чланови Школског одбора из реда родитеља
1. Филиповић Зорица из Свилајнца, Улица Светог Саве број 12/25
2. Николић Дејан из Свилајнца, Улица Радомира Бисића број 29.
3. Јовановић Мирослав из Тропоња

Чланови Школског одбора испред локалне самоуправе
1. Самарџић Александар из Свилајнца, Улица Св.Ћирила и Методија бб
2. Ракић Драги из Свилајнца, Улица Мице Марковић број 25
3. Булајић Слободанка, из Свилајнца, Улица Светог Саве број 12

II

Чланови Школског одбора из тачке I овог решења се разрешавају због истека мандата на
који су именовани.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине
Свилајнац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-26/14-I-5, Дана:06.08.2014.године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с. р.

*-*-*-*-*-*

На основу члана 53, 54 и 55 Закона о основама система образовања и васпитања
("Службени гласник РС", број 72/09, 52/11 и 55/13), члана 32 Закона о локалној самоуправи
("Службени гласник РС", број 129/07) и члана 41 Статута општине Свилајнац ("Службени гласник
општине Свилајнац“, број 2/08 и 12/12), Скупштина општине Свилајнац, на седници одржаној
06.08.2014. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ "СВИЛАЈНАЦ" У СВИЛАЈНЦУ

I

ИМЕНУЈЕ СЕ Школски одбор Средње школе "Свилајнац" у Свилајнцу у саставу:



23 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Чланови Школског одбора из реда запослених

1. Радосављевић Живомир из Свилајнца, Улица Хиландарска број 16/5, наставник машинске
групе предмета;

2. Ђиновић Невена из Свилајнца, Улица Високог Стевана бб/18, наставник економске групе
предмета;

3. Савић Јелена из Свилајнца, Улица Стевана Синђелића број 46, наставник рачунарства и
информатике;

Чланови Школског одбора из реда родитеља
1. Филиповић Зорица из Свилајнца, Улица Светог Саве број 12/23;
2. Поповић Дејан из Свилајнца, Улица Бојача број 24;
3. Николић Дејан из Свилајнца, Улица Радомира Бисића број 29;

Чланови Школског одбора испред локалне самоуправе
1. Самарџић Александар из Свилајнца, Улица Алексе Шантића број 11
2. Ракић Драги из Свилајнца, Улица Мице Марковић број 25
3. Булајић Слободанка из Свилајнца, Улица Светог Саве број 12/12

II

Мандат Школског одбора траје четири године.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине
Свилајнац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-26/14-I-6, Дана:06.08.2014.године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с. р.

*-*-*-*-*-*

На основу члана 53, 54 и 55 Закона о основама система образовања и васпитања
("Службени гласник РС", број 72/09, 52/11 и 55/13), члана 32 Закона о локалној самоуправи
("Службени гласник РС", број 129/07) и члана 41 Статута општине Свилајнац ("Службени гласник
општине Свилајнац“, број 2/08 и 12/12), Скупштина општине Свилајнац, на седници одржаној
06.08.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
 О РАЗРЕШЕЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА

ПОЉОПРИВРЕДНО-ВЕТЕРИНАРСКЕ ШКОЛЕ СА ДОМОМ УЧЕНИКА „СВИЛАЈНАЦ“ У СВИЛАЈНЦУ

I

РАЗРЕШАВА СЕ Школски одбор Пољопривредно-ветеринарске школе са домом ученика
„Свилајнац“ у Свилајнцу, именован решењем Скупштине општине Свилајнац ("Службени гласник
општине Свилајнац", број 25/10, 4/12, 14/12, 16/12, 14/13) у саставу:

Чланови Школског одбора из реда запослених

1. Животић Горан из Брзохода, општина Жабари
2. Новаковић Ненад, наставник из Свилајнца
3. Степановић Иван, васпитач из Свилајнца, Улица Иве Андрића број 7



24 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

Чланови Школског одбора из реда родитеља

1. Милојевић Лидија из Тропоња
2. Филиповић Драгана из Свилајнца, Улица Мишарска број 12
3. Цакић Слађана из Дубља

Чланови Школског одбора испред локалне самоуправе

1. Горан Деспотовић из Свилајнца, Улица Хиландарска број 1Б/4/26
2. Родољуб Красић из Свилајнца, Улица Његошева број 30
3. Живорад Лунгић из Тропоња

II

Чланови Школског одбора из тачке I овог решења се разрешавају због истека мандата на
који су именовани.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине
Свилајнац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-26/14-I-7, Дана:06.08.2014.године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с. р.

*-*-*-*-*-*

На основу члана 53, 54 и 55 Закона о основама система образовања и васпитања
("Службени гласник РС", број 72/09, 52/11 и 55/13), члана 32 Закона о локалној самоуправи
("Службени гласник РС", број 129/07) и члана 41 Статута општине Свилајнац ("Службени гласник
општине Свилајнац“, број 2/08 и 12/12), Скупштина општине Свилајнац, на седници одржаној
06.08.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
 О ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА

ПОЉОПРИВРЕДНО-ВЕТЕРИНАРСКЕ ШКОЛЕ СА ДОМОМ УЧЕНИКА „СВИЛАЈНАЦ“ У СВИЛАЈНЦУ

I

ИМЕНУЈЕ СЕ Школски одбор Пољопривредно-ветеринарске школе са домом ученика
„Свилајнац“ у Свилајнцу, у саставу:

Чланови Школског одбора из реда запослених

1. Кецман Никола из Свилајнца, наставник
2. Животић Горан из Брзохода, општина Жабари, наставник
3. Степановић Иван из Свилајнца, васпитач

Чланови Школског одбора из реда родитеља

1. Цакић Слађана из Дубља, домаћица
2. Грујић Дејан из Мачевца, пољопривредник
3. Стевановић Голуб из Свилајнца, возач

Чланови Школског одбора испред локалне самоуправе

1. Горан Деспотовић из Свилајнца
2. Родољуб Красић из Свилајнца



25 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

3. Живорад Лунгић из Тропоња
II

Мандат Школског одбора траје четири године.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  „Службеном гласнику
општине Свилајнац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-26/14-I-8, Дана:06.08.2014.године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с. р.

*-*-*-*-*-*



26 Број 7 – Свилајнац 06. август 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

С А Д Р Ж А Ј
1. Одлука о ребалансу  буџета општине Свилајнац за 2014.годину 1
2. Одлука о периодичном извештају о извршењу одлуке о буџету  општине

Свилајнац за период  од 1. јануара  до 30. јуна 2014. године
3

3. Одлука о измени и допуни Oдлуке о критеријумима и мерилима за утврђивање
накнаде за уређивање грађевинског земљишта на територији општине
Свилајнац

20

4. Одлука о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у
закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине
Свилајнац

21

5. Решење о разрешењу школског одбора Средње школе "Свилајнац" у Свилајнцу 22
6. Решење о именовању школског одбора Средње школе "Свилајнац" у Свилајнцу 22
7. Решење о разрешењу школског одбора Пољопривредно-ветеринарске школе са

домом ученика „Свилајнац“ у Свилајнцу
23

8. Решење о именовању школског одбора Пољопривредно-ветеринарске школе са
домом ученика „Свилајнац“ у Свилајнцу

24

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ Оснивач: Скупштина општине Свилајнац,
Редакција: Стручна служба органа Општине Свилајнац, Светог Саве 102, (035)312-433

Главни и одговорни уредник: Ивана Пауновић секретар Скупштине општине
Свилајнац;


